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                                                                                                                                 Załącznik 
do Uchwały Nr 384/2010 

Zarządu Powiatu w Policach 
z  dnia 26 marca 2010 r. 

 
 
 

 
 
 
 
                                                                                           

Roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe 
 Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za rok 2009 

 
 
 

 
DANE OGÓLNE INSTYTUCJI: 
Biblioteka im. Marii Skłodowskiej-Curie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru 
instytucji kultury prowadzonej przez Urząd Miejski w Policach i posiada osobowośd prawną. 
Działalnośd placówki prowadzona jest na podstawie ustawy o bibliotekach, ustawy                                     
o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych, ustawy o organizowaniu                                  
i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz na podstawie statutu.  
Zgodnie z Porozumieniem z dnia 14 marca 2008 r. zawartym pomiędzy Burmistrzem Polic                         
a Zarządem Powiatu w Policach Bibliotece zostały powierzone zadania związane                                     
z prowadzeniem powiatowej biblioteki publicznej.   
 
INFORMACJA O BUDŻECIE: 
Przychody ze Starostwa Powiatowego w roku 2009 na zadania związane z prowadzeniem 
powiatowej biblioteki publicznej to kwota 50.000,00 zł.  
W stosunku do dotacji otrzymanej z Gminy Police i środków pozyskanych z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz ze środków Instytutu Książki w Krakowie, a także własnych 
przychodów kwota 50.000,00 zł stanowi 3,82 % całego budżetu Biblioteki. 
 
STRUKTURA ZATRUDNIENIA I WYDATKÓW: 
Wynagrodzenia osobowe sfinansowane ze środków Starostwa Powiatowego to kwota 25 772,58 
zł, na którą składa się częśd wynagrodzenia dla instruktora powiatowego oraz dodatek dla 
dyrektora i głównego księgowego. Pochodne od wynagrodzeo czyli ubezpieczenia społeczne to 
kwota 3 946,96 zł i fundusz pracy – 630,00 zł. Na honoraria autorskie za spotkania z pisarkami 
wydatkowano kwotę 1 500,00 zł.   
Ze środków Starostwa Powiatowego sfinansowano też zakup materiałów biurowych                               
i wyposażenia w kwocie ogółem 7 300,00 zł, w tym kserokopiarki o wartości 5 800,00 zł, dla 
potrzeb instruktora powiatowego.   
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Na kwotę 4 965,78 zł zakupiono zbiory biblioteczne o tematyce regionalnej oraz zbiory 
biblioteczne i czasopisma metodyczne, które wzbogacą warsztat informacyjny przeznaczony dla 
instruktora powiatowego, a także nagrody na finały konkursów o zasięgu powiatowym.   
Pozostałe wydatki to kwota 2.000,00 zł – koszt energii elektrycznej, cieplnej i wody. 
Na usługi telekomunikacyjne i pocztowe wydatkowano kwotę 1.700,00 zł. 
Pozostałe wydatki w planie finansowym Biblioteki to szkolenie i dokształcanie – koszty udziału   
w szkoleniach instruktora powiatowego, koszt szkolenia zorganizowanego dla bibliotekarzy 
bibliotek z powiatu polickiego oraz koszty związane z wyjazdami służbowymi instruktora 
powiatowego w teren do bibliotek powiatu polickiego – ogółem 1.684,21 zł. Ponadto 
wydatkowano kwotę w wysokości 500,47 zł na zakup programów komputerowych koniecznych 
do pracy instruktora powiatowego. 
 
 DZIAŁALNOŚD MERYTORYCZNA: 
Do głównych zadao przewidzianych do wykonania dla powiatowej biblioteki publicznej należy: 
gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych; pełnienie funkcji 
ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, organizowanie wypożyczeo 
międzybibliotecznych; udzielanie bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej; 
sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne biblioteki publiczne 
określonych zadao. 
W ramach tych zadao Biblioteka przeprowadziła w szczególności:  
- sprawozdanie  liczbowe /tabelaryczne/ do Głównego Urzędu Statystycznego z działalności 
bibliotek na terenie powiatu polickiego, 
- spotkania autorskie o zasięgu powiatowym, w ramach dotacji otrzymanej z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Instytut Książki Kraków, nazwa programu „Kobieca 
literatura – kobiece spotkania w bibliotece”; w ramach tego programu odbyły się spotkania                   
z Agnieszką Fitkau-Perepeczko, Moniką Szwają i Moniką Sawicką, 
- przeprowadzono mierzenie jakości pracy biblioteki pn. „Kontrola pracy Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dobrej”, 
- kontynuowanie procesu usuwania nieprawidłowości w funkcjonowaniu Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Nowym Warpnie /nawiązanie do wyników kontroli przeprowadzonej w 2008 
r./, instruktaż osobisty i telefoniczny, oraz przeprowadzenie selekcji księgozbioru,   
- przeprowadzenie selekcji księgozbioru Filii Naukowej, 
- bieżąca pomoc instrukcyjno-metodyczna dla wszystkich bibliotek z terenu powiatu polickiego, 
przeszkolenie nowo przyjętego pracownika w Bibliotece w Policach,   
- zakup i opracowanie książek o tematyce regionalnej - przekazane do księgozbioru 
regionalnego; zakup i opracowanie książek metodycznych – przekazane do pracy metodycznej 
instruktora powiatowego, 
- udział w szkoleniu: „Ewidencja materiałów bibliotecznych”, oraz w konferencji dyrektorów 
bibliotek publicznych – powiatowych oraz pełniących funkcje powiatowe – województwa 
zachodniopomorskiego, 
- zorganizowanie dwudniowego szkolenia dla bibliotekarzy bibliotek z powiatu polickiego 
przeprowadzonego przez instruktora powiatowego wraz z pracownikiem Książnicy Pomorskiej 
Ewą Poradą –  pn.: „Zarządzanie materiałami bibliotecznymi. Opracowanie techniczne 
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materiałów bibliotecznych oraz sposoby ewidencji wpływów i ubytków”, 
- przeprowadzenie VII edycji Regionalnego Konkursu Literackiego im. K. I. Gałczyoskiego wraz               
z Regionalnym Stowarzyszenie Literacko-Artystycznym - o zasięgu powiatowym,  
- przeprowadzenie konkursu plastycznego pn.: „Z Tuwimem weselej”, ogłoszonym przez 
Bibliotekę w Policach – Oddział dla Dzieci, o zasięgu powiatowym – zakup nagród, 
- przeprowadzenie I Powiatowego Konkursu Literackiego „O Prawo Jazdy na Pegazie” również              
z Regionalnym Stowarzyszeniem Literacko-Artystycznym, o zasięgu powiatowym – zakup 
nagród, 
- przeprowadzenie konkursu literackiego pn.: „W Bibliotece Nie Można Się Nudzid”, ogłoszonym 
przez Bibliotekę w Kołbaskowie, o zasięgu powiatowym – zakup nagród. 
 
WNIOSKI KOOCOWE: 
Na budżet Biblioteki w roku 2009 składa się dotacja z Gminy Police w kwocie 1 224 926,58 zł, 
dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 15 400,00 zł oraz środki               
ze Starostwa Powiatowego w kwocie 50.000,00 zł.  
Rok 2009 był pierwszym pełnym rokiem współpracy pomiędzy Biblioteką a Starostwem 
Powiatowym, uważamy, że była to owocna współpraca  i mamy nadzieję na dalszą w następnych 
latach.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


